www. comune. ragusa.it

SETTOHE X

Corpo di Polizia Municipale

i Servizio “Mobiiité Urbana”

Via M. Spadola n® 56 - 87100 Hagusa Tel, 0932 244211 678771 Fax 0037 248826
e maefl pofizia.municipsle@comunesagusa it

Prot. 5/F
I, SINDACO

PREMESSO che dagli accertamenti effettuati da personale di guesto Comando, dalle comunicazioni

da parte di eredi di persone decedute e/o di alire motivazioni, tutte documentate n alfi, si & potulo

constatare il venmir meno dei requisiti per mantenere gli stalli di sosta riservati ai titolart di

contrassegno speciale per invalidi (R.C.M.) nr.1516 e nr.391 rispettivamente di via Delle Madonie

1,27 e di via Del Faggio n. 138

CONSIDERATA, pertanto, che la riserva sopradescritta non risponde pid ad un pubblico interesse

attuale essendo mancanti i presupposti di legge e che & necessario disporne la revoca;

CONSIDERATO che sul lato destro di via Archimede, nel tratto compreso tra la via P.Anselmo ¢ la

via B. Croce, la sosta dei veicoli & stata subordinata al pagamento di una somma da riscucter

mediante dispositivi di controllo di durata deltla sosta (parcometri);

CONSIDERATO che sul lato opposto di via Archimede e ciog quello a scendere compreso tra il viale

ei Platani e 1z via Leoncavallo la sosta era consentita per un tempo limitato di 60 minuti (regolata da

disco orario) dalle ore 09.00 alle ore 13.00 e daile ore 16.00 alle ore 20.00 di tutti i giorni feriali;

CONSIDERATO che il iratto di strada in argomento non insiste nel centro storico o in altre zone di

particolare rilevanza urbanistica e che pertanto occorte prevedere un’adeguata area di parcheggio non

sottoposta a tariffazione o limitazione oraria;

CONSIDERATO, pertanto, che in applicazione del comma 8 dell’art. 7 del Codice della Strada si

ritiene di disporre la revoca del precedente provvedimento;

RITENUTO, infine, che il provvedimento amminisirative e adottato al fine della tutela della

sicurezza delle persone e deile cose nell’interesse generale della circolazions;

YISTI gli artt. 5, ¢. 3%, 6, 7 ¢ 37 del . Lgs. 285/92 recante il Codice della Strade,

VISTC il D.P.R. 495/92, recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione ¢l codice della strada;

VISTA lalegge 24/11/1981 N° 689,

VISTO Vart. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffict e dei Servizi;

ORDINA

2} la revoca dei posteggi riservati ai titolari del contrassegno speciale per invalidi (R.CM) ar.
1516 ¢ nr. 391 rispettivamente in via Delle Madonne n.27 e in via Del Faggio n.138;

b) la revoca della limitazione della sosta per un fempo massimo di 60 minuti, con obbligo di
azionare il dispositivo di controllo della durata {disco orario), sul late destro della via
Archimede nel tratto compreso tra il viale Dei Platani e Ia via Leoncavallo;

£’ fatto obbligo a chiungue spetti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.

T contravventort saranno perseguiti a termine di legge.

Aj sensi dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. 285/92 contro i provvedimenti e le ordinanze che

dispongono o autorizzano ia collocazione della segnaletica ¢ ammesso ricorso al Ministro delle

Infrastrutture ¢ dei Trasporti che decide in merito entro sessanta giormni dalla pubblicazione o dalla

apposizione della relativa segnaletica, con le formalitd stabilite dall’art. 74 del Decreto del Presidente

della Repubblica n. 495 del 1992 * Regolamento di esecuzione ed attuazione del nuove Codice della
sirada”.

1l Comando della Polizia Municipale disporri la messa in opera della prescriita necessaria segnaletica,

Dal Palazzo di Citthnli 20 febbraio 2012

i &;szi?zsségééﬁsfg il Sindaco
ﬁ;ﬁ e‘- m’;ﬁ g G N ,af';?’;f{’a; ﬁgﬂgwfz{m’é ,
L 77 A4 o

17




